Số 02,   Phan Đình Phùng,    Phường Quang Vinh,   TP.Biên Hòa,    Tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513)843558,     Fax: (02513) 943511,     Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2023
V/v hướng dẫn kê khai tài sản,

thu nhập năm 2023

                               Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc;

 - Các phòng chuyên môn thuộc Sở.

 (sau đây gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Văn bản số 15444/UBND-THNC ngày 18/12/2020 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc triển khai việc thực hiện kê khai tài sản, thu nhập.

Căn cứ Văn bản số 2447/TT-NV4 ngày 22/11/2023 của Thanh tra tỉnh về

việc hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập năm 2023.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị thực hiện kê khai tài sản, thu nhập (TSTN) hàng

năm, bổ sung năm 2023 như sau:

1. Đề nghị các đơn vị tiếp tục căn cứ các quy định triển khai việc kê khai,

công khai tài sản, thu nhập năm 2023 cho đối tượng thuộc diện kê khai hằng

năm (theo danh mục quy định tại Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ), kê khai bổ sung (trường hợp có biến động tài sản từ

300.000.000 đồng trở lên) để thực hiện đảm bảo quy định.

Đề nghị các đơn vị triển khai và gửi báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai,

công khai TSTN trong năm 2023, gồm:

- Báo cáo kết quả thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu

nhập năm 2023, trong đó nêu rõ:

+ Việc kê khai của tất cả đối tượng (số lượng, kết quả thực hiện): kê khai

lần đầu, kê khai phục vụ công tác cán bộ, kê khai hàng năm và bổ sung trong

năm 2023.

+ Việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, bổ sung cuối

năm 2023 và công khai của các đối tượng kê khai lần đầu phát sinh trong năm

2023;

+ Đánh giá rõ kết quả triển khai, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và đề

xuất, kiến nghị nếu có.

- Biên bản công khai kết quả kê khai tài sản, thu nhập hằng năm, bổ sung

của năm 2023.

- Danh sách và 01 bản chính bản kê khai tài sản, thu nhập của các cá nhân

thuộc diện kê khai hàng năm và kê khai bổ sung năm 2023.

Lưu ý: các báo cáo, biên bản, danh sách…đơn vị gửi bằng file điện tử.

Riêng bản kê khai gửi trực tiếp để lập biên bản kiểm tra và ký giao nhận.

2

Hồ sơ gửi về Sở Y tế trước ngày 20/01/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy

định.

2. Về việc tiếp nhận bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023: thực hiện theo

quy định và chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 11247/UBND-

THNC ngày 21/10/2022, Sở Y tế sẽ tiếp nhận các bản kê khai tài sản, thu nhập

năm 2023 của các đối tượng do Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy và Thanh tra tỉnh kiểm

soát (không tiếp nhận các bản kê khai tài sản, thu nhập của các đối tượng thuộc

Ủy ban Kiểm tra huyện ủy, thành ủy kiểm soát).

3. Trong quá trình thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập năm 2023, Sở Y

tế đề nghị Lãnh đạo cơ quan, đơn vị quan tâm chỉ đạo tăng cường công tác tuyên

truyền, hướng dẫn việc kê khai tài sản, thu nhập (lưu ý các nội dung đã được Sở

Y tế hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập tại Văn bản số 7718/SYT-VP ngày

24/11/2022 và Văn bản số 7825/SYT-VP ngày 30/11/2022) để thực hiện tốt công

tác kê khai tài sản, thu nhập.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

 Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:42:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:49:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:49:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:49:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-24T07:49:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!